[image: image1.jpg]PARTIDO REPUBLICANO BRASILEIRO

[image: image3.jpg]

[image: image3.jpg]

PROJETO DE LEI Nº 2/2018
“Altera o § 1º do Artigo  1º  da Lei Municipal 2598/2001 que Altera o art. 385 da Lei nº 2.402, de 7 de janeiro de 1.999 e dá outras providências.
AUTOR:
Vereador Alex Backer

 Denis Andia, Prefeito Municipal de Santa Bárbara d´ Oeste no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, faz saber que a Câmara Municipal de Santa Barbara do Oeste aprovou projeto de lei de autoria do Vereador Vereador Alex Backer

e ele sanciona e promulga a seguinte lei:

Art. 1º  O  § 1º do Artigo  1º  da Lei Municipal 2598/2001 passa ter a seguinte redação:

                      “§ 1º Os estabelecimentos previstos no “caput”, denominados “Borracharia, Conserto de Pneus e Lavadores de Veículos” poderão funcionar em terrenos com área de 125m² e 5 m de testada, no mínimo.

Art. 2º Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 14 de Dezembro de 2017.

ALEX ‘BACKER’

-Vereador-

[image: image4.png]PROTOCOLO 243/2018 - 09/01/2018 10:33

Exposição de Motivos

Trata-se de Projeto de Lei de autoria do Vereador Alex Backer, que Altera o § 1º do Artigo  1º  da Lei Municipal 2598/2001 que Altera o art. 385 da Lei nº 2.402, de 7 de janeiro de 1.999 e dá outras providências.
O presente projeto vai de encontro aos esforços de todos os governantes para geração de emprego, pois o mesmo facilita a abertura dos referidos comércios em locais de menor tamanho.
Tal projeto vai facilitar a abertura de novas empresas em diferentes bairros da cidade, facilitando a prestação de serviços e girando a economia local.
Diante do exposto é que contamos com apoio dos nobres parlamentares desta Casa de Leis para a aprovação do presente projeto.

.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 14 de Dezembro de 2017.
ALEX ‘BACKER’

-Vereador-

[image: image2.jpg]PARTIDO REPUBLICANO BRASILEIRO